
ROMANIA 
JUDEŢUL GALAŢI 
COMUNA SLOBOZIA CONACHI 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E A Nr. 19 
din 29 aprilie 2013 

privind însuşirea inventarului reactualizat al bunurilor care aparţin domeniului public al 
comunei Slobozia-Conachi 

Iniţiator : Neculau Ion,Primar al comunei Slobozia Conachi 
Data depunerii: înregistrat la nr 1157/23.04.2013 

Consiliul local al comunei Slobozia Conachi, judeţul Galaţi, întrunit în şedinţă ordinară, 
astăzi 29 aprilie 2013 ; 

Având în vedere Expunerea de motive a iniţiatorului, înregistrata la 1157/1/23.04.2013; 
Având în vedere Raportul compartimentului de investiţii din cadrul aparatului propriu de 

specialitate al Primarului comunei Slobozia Conachi, înregistrat la nr 1157/2/23.04.2013; 
Având în vedere Raportul de avizare al Comisiei de specialitate nr 1 a Consiliului local al 

comunei Slobozia Conachi; 
Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Slobozia-Conachi nr. 26/28 mai 2010 , privind 

Însuşirea inventarului reactualizat al bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Slobozia-
Conachi ; 

Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Slobozia-Conachi nr. 71/4.12.2011 , privind 
însuşirea inventarului reactualizat al bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Slobozia-
Conachi ; 

Având in vedere HG nr. 130/2010 privind incadrarea in categoria funcţionala a 
drumurilor comunale a unui drum de exploatare situat in judeţul Galaţi; 

Având în vedere Anexa 7 din HG nr. 678/2011 pentru modificarea şi completarea 
Hotărârii Guvernului nr. 562/2002 privind atestarea domeniului public al judeţului Galaţi, 
precum şi al municipiilor, oraşelor şi comunelor din judeţul Galaţi 

Având în vedere Anexa 1, pct. II alin. (2) lit. " c " şi pct. X din HG nr. 548/1999, privind 
aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public 
al comunelor, oraşelor, municipiilor şi judeţelor 

Având în vedere prevederile art. 3, alin. (1) şi (4) şi art. 21 din Legea nr. 213/1998, privind 
proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare; 

Având în vedere prevederile art. 36, alin.(2), lit. " c " coroborat cu alin. (9) din Legea 
215/2001, privind administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

Având în vedere dispoziţiile art. 45 alin. (3), din Legea 215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 



Pagina 2 la H C L nr.19/29.04.2013 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art.L- Se inlocuiesc poziţiile 95-99 inclusiv cu poziţiile din Anexa nr.I la prezenta 
hotărâre. 

Art. 2 Se adaugă poziţia 122 teren staţie epurare in suprafaţa de 1,40 ha identificat in TI 16, 
P2036 insusit prin HC1 nr.71/4.12.2010 si poziţia nr 123 drum comunal DC43 , conform Anexei 2 
la prezenta hotărâre. 

Art. 3. Se insuseste domeniul public actualizat al comunei Slobozia-Conachi , conform 
Anexei nr. 3 la prezenta hotărâre. 

Art.4.- Prezenta hotărâre va fi făcuta publica prin afişare, va fi comunicata Primarului 
comunei Slobozia Conachi Prefecturii judeţului Galaţi, răspunderea in acest sens revenind secretarului 
comunei Slobozia Conachi. 

Contrasemnează, 
Secretar, 

Boldea Marina Anisoara 


